

**ASSOCIATION
UNION BORDEAUX BEGLES
25, rue Delphin Loche
33130 BEGLES**

**-----
ATTESTATION DE VRAISEMBLANCE
ET DE COHERENCE
COMPTES AU 30 JUIN 2012**



Dans le cadre de notre mission de commissariat aux comptes de l'**Association UNION BORDEAUX BEGLES**, et suite à la demande de la D.N.A.C.G., nous vous adressons une attestation de vraisemblance et de cohérence des comptes arrêtés au 30 Juin 2012.

Eu égard aux documents fournis, nous sommes en mesure de formuler l'avis suivant :

DILIGENCES :

Situation financière arrêtée au 30 Juin 2012

Nous avons procédé à la revue des comptes établis par l'expert comptable qui appelle de notre part les observations suivantes :

- **Recettes** : Elles totalisent 500 K€ dont 333 K€ de subventions.
- **Dépenses** : Elles totalisent 483 K€ dont :
 - 228 K€ de salaires et charges sociales

La structure du bilan à la même date fait notamment apparaître :

- **Actif** :
 - ✓ Une trésorerie positive de 12 K€.
 - ✓ Des subventions restant à percevoir pour 116 K€.
 - ✓ Une créance SASP de 100 K€.
 - ✓ Une avance de trésorerie au CABBG de 20 K€.
- **Passif** :
 - ✓ Une avance de trésorerie de la SASP UNION BORDEAUX BEGLES pour un montant de 163 K€.




OPINION :

Au final, le résultat des comptes arrêtés au 30 Juin 2012 soit 18 K€ apparaît cohérent.

Pour servir et valoir ce que de droit.

Mérignac, le 26 Septembre 2012

**Le Commissaire aux Comptes,
Pour BRG Audit Associés,**



Pierre GOGUET

PJ : Bilan et compte de résultat au 30 Juin 2012

Bilan

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2012 (12 mois)			Exercice précédent 30/06/2011 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort. prov.	Net	Net	
Capital souscrit non appelé (0)					
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires	3 468	3 468			
Fonds commercial (1)					
Autres immobilisations incorporelles					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels	15 826	5 826	9 999	12 452	- 2 453
Autres immobilisations corporelles					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
Immobilisations financières (2)					
Participations évaluées selon mise en équivalence					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	2 880		2 880	1 501	1 379
TOTAL (I)	22 174	9 295	12 880	13 953	- 1 073
Stocks					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens					
En-cours de production de services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances (3)					
Clients et comptes rattachés	100 000		100 000		100 000
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs					
. Personnel					
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres	135 900		135 900	131 159	4 741
Capital souscrit et appelé, non versé					
Disponibilités					
Valeurs mobilières de placement					
Disponibilités	12 023		12 023	17 043	- 5 020
Comptes de régularisation					
Charges constatées d'avance					
TOTAL (II)	247 923		247 923	148 202	99 721
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF (0 à V)	270 097	9 295	260 803	162 155	98 648

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an (brut)

Bilan (suite)

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2012 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2011 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Capital social ou individuel (dont versé :)			
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...			
Ecarts de réévaluation			
Réserve légale			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves			
Report à nouveau	51 444	53 479	- 2 035
Résultat de l'exercice	17 681	-2 035	19 716
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
TOTAL (I)	69 124	51 444	17 680
Autres fonds Propres			
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
TOTAL (II)			
Provisions pour risques et charges			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
Emprunts et dettes			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
. Emprunts			
. Découverts, concours bancaires			
Emprunts et dettes financières diverses			
. Divers			
. Associés			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11 121	62 230	- 51 109
Dettes fiscales et sociales			
. Personnel	7 992	12 318	- 4 326
. Organismes sociaux	9 817	7 833	1 984
. Etat, impôts sur les bénéfices			
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires			
. Etat, obligations cautionnées			
. Autres impôts, taxes et assimilés			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	162 748	28 331	134 417
Comptes de régularisation			
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)	191 678	110 712	80 966
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF (I à V)	260 803	162 155	98 648

(1) Dont concours bancaires courant et soldes créditeurs de banques

(2) Dont emprunts participatifs

Compte de résultat

	Exercice clos le 30/06/2012 (12 mois)			Exercice précédent 30/06/2011 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Ventes de marchandises						
Production vendue biens						
Production vendue services	39 060		39 060	54 594	- 15 534	-28,45
Chiffres d'affaires Nets	39 060		39 060	54 594	- 15 534	-28,45
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation reçues			333 000	363 000	- 30 000	-8,26
Reprises sur amort. et prov., transfert de charges			11 746	2 809	8 937	318,16
Autres produits			116 287	4 409	111 878	N/S
Total des produits d'exploitation			500 093	424 813	75 280	17,72
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			702	989	- 287	-29,02
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock matières premières et autres approvisionnements						
Autres achats et charges externes			240 113	242 849	- 2 736	-1,13
Impôts, taxes et versements assimilés			2 668	1 676	992	59,19
Salaires et traitements			177 718	140 703	37 015	26,31
Charges sociales			50 606	40 387	10 219	25,30
Dotations aux amortissements sur immobilisations			2 453	2 399	54	2,25
Dotations aux provisions sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant						
Dotations aux provisions pour risques et charges						
Autres charges			2 801	12	2 789	N/S
Total des charges d'exploitation			477 059	429 015	48 044	11,20
RESULTAT EXPLOITATION			23 033	-4 202	27 235	648,14
Bénéfice attribué ou perte transférée						
Perte supportée ou bénéfice transféré						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières						
Autres intérêts et produits assimilés			214	164	50	30,49
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers			214	164	50	30,49
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement						
Total des charges financières						
RESULTAT FINANCIER			214	164	50	30,49
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT			23 248	-4 038	27 286	675,73

Compte de résultat (suite)

	Exercice clos le 30/06/2012 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2011 (12 mois)	Variation	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		2 753	- 2 753	-100
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels		2 753	- 2 753	-100
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	70	750	- 680	-90,67
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	5 497		5 497	N/S
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Total des charges exceptionnelles	5 567	750	4 817	642,27
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-5 567	2 003	- 7 570	377,93
Participation des salariés				
Impôts sur les bénéfices				
Total des Produits	500 307	427 730	72 577	16,97
Total des Charges	482 626	429 765	52 861	12,30
RESULTAT NET	17 681	-2 035	19 716	968,85
Dont Crédit-bail mobilier				
Dont Crédit-bail immobilier				